GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2023 ROKU   11 / 81

- ponadto w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za 2022 rok Grupa dokonała zmian zasad prezentacji wyceny i
rozliczenia instrumentów pochodnych niewyznaczonych dla celów rachunkowości zabezpieczeń w skonsolidowanym
sprawozdaniu z przepływów pieniężnych, w wyniku której wpływy i wydatki z tytułu rozliczenia tych instrumentów są
prezentowane w ramach działalności operacyjnej.

W wyniku powyższych procesów zmianie uległy niektóre pozycje aktywów i zobowiązań na dzień 31 grudnia 2022 roku, co wiązało
się z koniecznością przekształcenia tych danych. Szczegółowe informacje zostały przedstawione w tabelach poniżej oraz w nocie
3.4.6.

 31/12/2022
(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia

podmiotów z Grupą ORLEN *

 31/12/2022
(dane

przekształcone)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe   118 844   17 543   136 387

Wartości niematerialne oraz wartość firmy   10 861   331   11 192

Aktywa z tytułu praw do użytkowania   10 262   2 176   12 438

Inwestycje wyceniane metodą praw własności   3 442   (52)  3 390

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   4 154   (606)  3 548

Instrumenty pochodne   1 505   67   1 572

Pozostałe aktywa   4 049   1 818   5 867

   153 117   21 277   174 394

Aktywa obrotowe

Zapasy   45 127   (823)  44 304

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   37 905   26   37 931

Należności z tytułu podatku dochodowego   1 036   -   1 036

Środki pieniężne   21 456   (410)  21 046

Instrumenty pochodne   3 359   546   3 905

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   17   (14)  3

Pozostałe aktywa   10 310   20 260   30 570

   119 210   19 585   138 795

Aktywa razem   272 327   40 862   313 189
   -

PASYWA

Kapitał własny, w tym:   136 959   6 129   143 088

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą   2 684   17   2 701

Zyski zatrzymane   79 887   6 083   85 970

Kapitał własny przypadający udziałom niekontrolującym   1 011   29   1 040

Zobowiązania długoterminowe

Kredyty, pożyczki i obligacje   11 973   -   11 973

Rezerwy   8 079   150   8 229

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego   7 279   2 556   9 835

Instrumenty pochodne   4 613   68   4 681

Zobowiązania z tytułu leasingu   8 842   (711)  8 131

Pozostałe zobowiązania   745   3 699   4 444

   41 531   5 762   47 293

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

   40 257   (47)  40 210

Zobowiązania z tytułu leasingu   1 422   (17)  1 405

Zobowiązania z tytułu umów z klientami   2 644   (973)  1 671

Kredyty, pożyczki i obligacje   7 252   -   7 252

Rezerwy   12 817   29   12 846

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   14 604   (1)  14 603

Instrumenty pochodne   12 839   564   13 403

Pozostałe zobowiązania   2 002   29 416   31 418

   93 837   28 971   122 808

Pasywa razem   272 327   40 862   313 189

* korekty dotyczą głównie rozliczenia połączenia z byłą Grupą LOTOS i PGNiG

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2023 ROKU   12 / 81

12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia podmiotów z
Grupą ORLEN *

 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  277 564   4 870   282 434

Koszt własny sprzedaży  (225 168)  373   (224 795)

Zysk brutto ze sprzedaży  52 396   5 243   57 639
Koszty sprzedaży  (11 126)  (40)  (11 166)

Koszty ogólnego zarządu  (3 545)  (4)  (3 549)

Pozostałe przychody operacyjne  19 333   1 205   20 538

zysk z tytułu okazyjnego nabycia   14 166   1 021   15 187

Pozostałe koszty operacyjne  (15 940)  841   (15 099)

(Strata) z tytułu utraty wartości należności handlowych  (309)  -   (309)

Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności  284   -   284

Zysk z działalności operacyjnej  41 093   7 245   48 338
Przychody finansowe  2 263   2   2 265

Koszty finansowe  (2 749)  (22)  (2 771)

Przychody i koszty finansowe netto  (486)  (20)  (506)

(Strata) z tytułu utraty wartości pożyczek i odsetek od należności handlowych  (14)  -   (14)

Zysk przed opodatkowaniem  40 593   7 225   47 818

Podatek dochodowy  (6 963)  (1 059)  (8 022)

podatek dochodowy bieżący  (8 338)  1   (8 337)

podatek odroczony  1 375   (1 060)  315

Zysk netto  33 630   6 166   39 796

Zysk netto przypadający na  33 630   6 166   39 796

akcjonariuszy jednostki dominującej  33 488   6 166   39 654
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  142   -   142

Całkowite dochody netto przypadające na  39 787   6 100   45 887

akcjonariuszy jednostki dominującej  39 641   6 100   45 741
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  146   -   146

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej (w PLN na akcję)

 28,85   5,31   34,16

* korekty dotyczą głównie rozliczenia połączenia z byłą Grupą LOTOS i PGNiG

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2023 ROKU   13 / 81

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(niebadane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia podmiotów z
Grupą ORLEN *

 3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  101 317   4 951   106 268

Koszt własny sprzedaży  (84 255)  1 083   (83 172)

Zysk brutto ze sprzedaży  17 062   6 034   23 096
Koszty sprzedaży  (3 296)  (40)  (3 336)

Koszty ogólnego zarządu  (1 262)  (3)  (1 265)

Pozostałe przychody operacyjne  11 103   (1 438)  9 665

zysk z tytułu okazyjnego nabycia   8 243   (1 602)  6 641

Pozostałe koszty operacyjne  (6 476)  840   (5 636)

(Strata) z tytułu utraty wartości należności handlowych  (271)  -   (271)

Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności  4   -   4

Zysk z działalności operacyjnej  16 864   5 393   22 257
Przychody finansowe  447   626   1 073

Koszty finansowe  159   (650)  (491)

Przychody i koszty finansowe netto  606   (24)  582

(Strata) z tytułu utraty wartości pożyczek i odsetek od należności handlowych  (9)  -   (9)

Zysk przed opodatkowaniem  17 461   5 369   22 830

Podatek dochodowy  (3 108)  (1 205)  (4 313)

podatek dochodowy bieżący  (4 098)  1   (4 097)

podatek odroczony  990   (1 206)  (216)

Zysk netto  14 353   4 164   18 517

Zysk netto przypadający na  14 353   4 164   18 517

akcjonariuszy jednostki dominującej  14 429   4 164   18 593
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  (76)  -   (76)

Całkowite dochody netto przypadające na  18 913   4 098   23 011

akcjonariuszy jednostki dominującej  18 990   4 098   23 088
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  (77)  -   (77)

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej (w PLN na akcję)

 12,43   3,59   16,02

* korekty dotyczą głównie rozliczenia połączenia z byłą Grupą LOTOS i PGNiG

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2023 ROKU   14 / 81

12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(dane opublikowane)

 Korekty danych porównawczych
wynikających z zakończenia

rozliczenia księgowego połączenia
podmiotów z Grupą ORLEN *

 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(dane przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  40 593   7 225   47 818
Korekty o pozycje:

Amortyzacja  6 916   808   7 724
Odsetki netto  700   (2)  698
(Zysk)/Strata na działalności inwestycyjnej, w tym:  (7 379)  (1 537)  (8 916)
   (zysk) z tytułu okazyjnego nabycia  (14 166)  (1 021)  (15 187)

Zmiana stanu rezerw   9 451   65   9 516

Zmiana stanu kapitału pracującego  (11 302)  (5 016)  (16 318)
zapasy  43   (5 495)  (5 452)

należności  (9 652)  82   (9 570)

zobowiązania  (1 693)  397   (1 296)

Pozostałe korekty  (2 428)  (1 477)  (3 905)
Podatek dochodowy (zapłacony)  (5 077)  6   (5 071)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  30 951   133   31 084

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Nabycie składników rzeczowego majątku trwałego,
   wartości niematerialnych i aktywów z tytułu praw
   do użytkowania

 (20 216)  (20)  (20 236)

Sprzedaż składników rzeczowego majątku trwałego,
   wartości niematerialnych i aktywów z tytułu praw
   do użytkowania

 103   -   103

Rozliczenie instrumentów pochodnych niewyznaczonych
   dla celów rachunkowości zabezpieczeń

 -   -   -

Środki pieniężne w nabytych spółkach Grupy LOTOS i Grupy PGNiG
na dzień połączenia

 17 190   (535)  16 655

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  1 517   (555)  962

Przepływy pieniężne z działalności finansowej

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu  (892)  (1)  (893)

Środki pieniężne netto (wykorzystane w) działalności finansowej  (14 569)  (1)  (14 570)

* korekty dotyczą głównie rozliczenia połączenia z byłą Grupą LOTOS i PGNiG

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2023 ROKU   15 / 81

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(niebadane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia podmiotów z
Grupą ORLEN *

 Zmiana prezentacji
wyceny i rozliczenia

instrumentów pochodnych
niewyznaczonych dla
celów rachunkowości

zabezpieczeń

 3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

31/12/2022
(niebadane)

(dane
przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  17 461   5 369   -   22 830
Korekty o pozycje:

Amortyzacja  2 551   777   -   3 328
Odsetki netto  260   (2)  -   258
(Zysk)/Strata na działalności inwestycyjnej, w tym:  (8 046)  1 122   -   (6 924)
   (zysk) z tytułu okazyjnego nabycia  (8 243)  1 602   -   (6 641)

Zmiana stanu rezerw   4 079   86   -   4 165

Zmiana stanu kapitału pracującego  (2 108)  (5 809)  -   (7 917)
zapasy  5 538   (6 147)  -   (609)

należności  (1 595)  (9)  -   (1 604)

zobowiązania  (6 051)  347   -   (5 704)

Pozostałe korekty  824   (1 416)  2 684   2 092
Podatek dochodowy (zapłacony)  (3 346)  6   -   (3 340)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  11 218   133   2 684   14 035
0

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Nabycie składników rzeczowego majątku trwałego,
   wartości niematerialnych i aktywów z tytułu praw
   do użytkowania

 (8 655)  (20)  -   (8 675)

Sprzedaż składników rzeczowego majątku trwałego,
   wartości niematerialnych i aktywów z tytułu praw
   do użytkowania

 43   -   -   43

Rozliczenie instrumentów pochodnych niewyznaczonych
   dla celów rachunkowości zabezpieczeń

 2 684   -   (2 684)  -

Środki pieniężne w nabytych spółkach Grupy LOTOS i
Grupy PGNiG na dzień połączenia

 12 840   (535)  -   12 305

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  11 220   (555)  (2 684)  7 981

Przepływy pieniężne z działalności finansowej

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu  (275)  (1)  -   (276)

Środki pieniężne netto (wykorzystane w) działalności
finansowej

 (12 975)  (1)  -   (12 976)

* korekty dotyczą głównie rozliczenia połączenia z byłą Grupą LOTOS i PGNiG

2.3. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych
finansowych jednostek zagranicznych

2.3.1. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą funkcjonalną Jednostki Dominującej i walutą prezentacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego jest złoty polski (PLN). Ewentualne zaistniałe różnice w wysokości 1 mln PLN przy sumowaniu pozycji
zaprezentowanych w notach objaśniających wynikają z przyjętych zaokrągleń. Dane w skonsolidowanym sprawozdaniu